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Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară  jest placówką usytuowaną w miejscowości 

Cluj-Napoka — stolicy Siedmiogrodu, zlokalizowanej w paśmie Południowych Karpat. Odwiedziłyśmy je 

w ramach wyjazdu ERASMUS+ STA i STT. Miałyśmy zaszczyt gościć na Wydziale Medycyny 

Weterynaryjnej, który prowadzi zajęcia na kierunku Weterynaria w trzech językach: rumuńskim, 

angielskim i francuskim. 

Pierwszym, co rzuca się w oczy przy odwiedzinach na Uniwersytecie, to przepiękny kampus w bliskim 

sąsiedztwie centrum miasta. Na terenie kampusu, prócz pięknego parku i połaci zieleni, znajdują się 

budynki Wydziału Rolnictwa, Wydziału Ogrodnictwa, Wydziału Nauk o Zwierzętach i Biotechnologii, 

Medycyny Weterynaryjnej wraz ze szpitalem oraz Wydziału Nauk o Żywności i Technologii.  

 

Zdj. 1 Widok na budynek Wydziału Medycyny Weterynaryjnej. Do wspólnego zdjęcia dały się tu także 

zaprosić przesympatyczne doktorantki z tego Wydziału. 

 



 

 

Zdj. 2 Kampus USAMV jest w zasadzie parkiem, gdzie pomiędzy zajęciami można odpocząć wśród zieleni 

i dowiedzieć się więcej na temat żyjącej tu fauny. 

 



Na terenie kampusu znajduje się także przepiękny, niewielki ogród botaniczny z budynkiem stojącym w 

miejscu dawnego Monasteru, częściowo postawiony na tym samym budulcu. Ogród jest utrzymywany 

przez pracowników i studentów Wydziału Ogrodnictwa. 

 

Zdj. 3 Widok na budynek przy ogrodzie botanicznym. 

 

 



 

Zdj. 4 i 5 Widok na pole doświadczalne przy kampusie i budynek Wydziału Rolnictwa. 

 

 



 

Zdj. 6 i 7 Fragment uczelnianego ogrodu botanicznego. 

 

 



 

Zdj. 8 i 9 Baza dydaktyczna klinik obejmuje także fantomy dla studentów, mające pomóc w nauce 

podstaw, np. odbierania porodów, przed przyjęciem pierwszego pacjenta.  

 

Oprócz tego Uczelnia dysponuje kilkoma stacjami terenowymi, farmą dla dużych zwierząt oraz winnicą 

zlokalizowaną około 300 kilometrów od miasta. Na terenie Kampusu zaś znaleźć można mały sklepik, w 

którym można nabyć wysokiej jakości produkty, z których większość została wyprodukowana właśnie 

na Uniwersytecie. 

Głównym celem wyjazdu STA było prowadzenie zajęć w języku angielskim dla studentów uczelni 

goszczącej. Wartością dodaną wyjazdu było nabycie dodatkowego doświadczenia dydaktycznego w 

języku angielskim, co dało również okazję do dyskusji na temat zainteresowań naukowych. Zaś celem 

wyjazdu szkoleniowego STT była wymiana doświadczeń z zakresu prowadzenia hodowli komórkowych 

i wymiana doświadczeń w zakresie pracy nad różnymi ich rodzajami. Linie komórkowe, które leżą w 

obszarze ich zainteresowania to komórki czerniaka (izolowane od myszy), fibroblasty płuc, melanocyty, 

komórki beta trzustki, komórki raka sutka (i badanie wpływu karotenoidów na cytotoksyczność wobec 

tych komórek), oraz ludzkie komórki śródbłonka naczyń siatkówki (badanie wpływu resweratrolu). 



  

Zdj. 10 i 11 Uczestniczki kursu STT zapoznające się z morfologią komórek czerniaka. 



 

Zdj. 12 Uczestniczka mobilności STA podczas wykładu. 

 

W czasie wolnym od pracy udało się także zwiedzić miejscowość oraz jej okolice. W Kluż znajduje się 

wiele świadectw jego bogatej historii, a okolice obfitują w przepiękne, górskie krajobrazy. Do 

zwiedzania dostępne są muzea o różnorodnej tematyce (muzeum etnograficzne, muzeum narodowe, 

muzeum historii sztuki, a nawet… muzeum steampunku).  

Na skraju miasta znajduje się skansen, w którym zachowano wygląd starej, tradycyjnej wsi, a poza 

miastem można znaleźć wiele ciekawych przyrodniczo miejsc, jak wąwozy, czy wodospady.  

 



 

Zdj. 13 i 14 Piața Unirii – kościół Świętego Michała i pomnik Macieja Korwina – plac przy kościele jest 

często miejscem zgromadzeń przy okazji miejskich wydarzeń, festiwali i uroczystości. 

 

 

Zdj. 15 Uczestniczki wyjazdu wraz z Panią Kierownik Katedry Biochemii – prof. Adelą Pinteą na tle 

wodospadu „Valul Miresei”. 



 

 

Zdj. 16 Z prof. Sandą Andrei na schodach budynku Rektoratu. 

 

USAMV w mieście Cluj-Napoka jest miejscem zdecydowanie wartym odwiedzenia – przyjaznym, 

zielonym i wciąż rozwijającym się. Każda minuta tego wyjazdu była ciekawym przeżyciem i 

doświadczeniem niesamowitej gościnności. 


